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Stehempfang

Snacks
Canapés garniert

Kleines Lachs-Partygebäck

Kleines Schinken-Käse-Partygebäck

Getränke
Sekt Hausmarke | 0,7 Liter 

Sekt Freixenet | 0,7 Liter 

Orangensaft (trocken / halbtrocken) | 1,0 Liter 

2,80€

2,00€

2,00€

15,00€

19,00€

6,00€



Festfeier - Getränke

Alkoholfrei
Mineralwasser | 0,75 Liter 

Mineralwasser | 0,5 Liter 

Citroma | 0,5 Liter 

Grapefruit light | 0,5 Liter 

Apfelschorle | 0,5 Liter 

Spezi | 0,5 Liter 

Johannisbeerschorle | 0,5 Liter

Cola / Fanta | 0,33 Liter

Claustaler alkoholfrei | 0,5 Liter

Hefeweizen alkoholfrei | 0,5 Liter

Alkoholisch
Hofgut Bier | 0,5 Liter 

Meckatzer Pils | 0,33 Liter 

Meckatzer Radler | 0,5 Liter

Farny Hefeweizen | 0,5 Liter

4,50€

3,00€

3,50€

3,50€

3,50€

3,50€

4,00€

3,50€

4,40€

4,40€

4,40€

3,70€

4,40€

4,40€



Festfeier - Weine

Rotwein
Pfaffenweiler Spätburgunder | 1,0 Liter

Weißwein
Pfaffenweiler Müller - Thurgau | 1,0 Liter

Weißherbst
Spätburgunder Weißherbst | 1,0 Liter

19,00€

17,00€

18,00€



Nachmittagskaffee

Getränke | Pro angefangene Kanne

Kaffee

Tee

Kalten / heißen Kakao

Torten | 16 Stück

Schwarzwälder Kirschtorte

Käsesahnetorte

Nuss - Ananastorte

Schoko - Bananentorte

Kuchen | 16 Stück

Apfelrahmkuchen

Käsekuchen

Obstkuchen

Zwetschgenkuchen

Donauwellen

Großer Zopf

Großer Nußzopf

14,00€

10,00€

14,00€

45,00€

*

*

*

35,00€

*

*

*

*

12,00€

15,00€

Gerne dürfen Sie zu Ihrere Festfeier eigenen Kuchen
mitbringen, wir berechnen dafür 1,50€ pro
Kaffegedeck. Wenn Sie alle Kuchen von uns beziehen,
entfällt diese Gebühr



Speisekarte

Suppen
Tomatensuppe mit Croutons und Sahneschaum

Spargelcremesuppe nach Saison

Leberknödelsuppe mit Backerbsen

Flädlesuppe

Gulaschsuppe (Mitternachtssuppe) mit Brot 

Hochzeitssuppe Brät - und Grießklößchen,
                             kleine Maultaschen, Eierstich

4,00€

4,50€

4,00€

4,00€

6,50€

4,80€



Speisekarte

Schwäbisches Buffet
Schweinebraten, Schäufele, Maultaschen mit

Zwiebeln, Käsespätzle, Schupfnudeln, 

Kartoffelsalat, Gurkenplatte, Karottensalat,

Grüner Salat

25,00€



Speisekarte

Menü 1
Schweinelende auf 2 verschiedene Arten,

kleines paniertes Hähnchenschnitzel,

Rahmsoße, feine Petersilien - Champignons, 

Spätzle, Kartoffelgratin, Salatbüffet

Menü 2
Rahmgeschnetzeltes (Pute oder Schwein), 

Gemüse-Buterreis, breite Bandnudeln 

oder Kroketten, Salatbüffet

Menü 3
Gefüllter Schweinehals, paniertes Schnitzel

(Hähnchen oder Schwein), Spätzle, Kroketten,

Rahmsoße, Salatbüffet 

22,50€

20,50€

23,50€

Bei allen Gerichten sind zwei Beilagen dabei, die
ausgetauscht werden können. Für jede weitere 
Beilage berechnen wir 2,50 € pro Person.



Speisekarte

Menü 4
Gemischter Braten (Schwein und Rind) 

an Burgundersoße, Spätzle, Pommes, 

Salatbüffet

Menü 5
Paniertes Schweineschnitzel, Bratensoße,

Spätzle, Pommes, Salatbüffet

Menü 6
Hähnchenbrustfilet Hawaii, kleines 

paniertes Schnitzel (Schwein), leichte 

Currysoße und Rahmsoße, Pommes, 

Spätzle, Salatbüffet.

21,50€

16,50€

19,50€

Bei allen Gerichten sind zwei Beilagen dabei, die
ausgetauscht werden können. Für jede weitere 
Beilage berechnen wir 2,50 € pro Person.



Speisekarte - Vegetarisch

Menü 1
Gefüllte Pfannenkuchen mit frischen 

Champignons an Sahnesoße, dazu

ein bunter Salatteller

Menü 2
Kartoffeltaschen mit Frischkäsefüllung,

dazu ein bunter Salatteller

Menü 3
Gemüselasagne, dazu ein bunter Salatteller

Menü 4
Käsespätzle, dazu ein bunter Salatteller

12,50€

11,50€

15,50€

13,90€



Speisekarte - Nachtisch

2 große Kugeln Vanilleeis mit heißen 

Himbeeren oder Kirschen und Sahne

Obstsalat aus frischen Früchten mit Sahne

Mini Vienetta mit frischen Früchten

Hausgemachtes Tiramisu, Mousse au chocolate 

oder Mousse au Joghurt, frischer Obstsalat, 

Gemischte Eiskugeln

5,60€

4,90€

4,80€

10,50€



Speisekarte - Totenmahl

1 Paar Bratwürste mit Kartoffelsalat, Soße 

und Kaiserbrötchen

1 paniertes Schweineschnitzel mit Soße, 

Spätzle, Pommes und einem Salatbüffet

1 Scheibe Leberkäse mit Kartoffelsalat, Soße

und Kaiserwecken

12,50€

16,50€

12,50€



Extrawünsche und Informationen

Auf Wunsch servieren wir Ihnen gerne eine Gemüseplatte.

Zur Auswahl stehen Babykarotten, Erbsen, Rosenkohl,

Romanesco, Blumenkohl, Mais, (Spargel nach Saison).

Pro Person berechnen wir 3,50 €

Bei der Berechnung berücksichtigen wir das Alter der

Kinder und Jugendlichen:

Von 3 bis 6 Jahre = 40% des Preises

Von 7 bis 10 Jahre = 50% des Preises

Von 11 bis 14 Jahre = 70% des Preises

Im Preis enthalten sind weiße Tischdecken, Servietten

40 x 40 cm (Farbe nach Wahl), Kerzen, Bedienung,

Mehrwertsteuer.

Eine besondere Deko ist ein farblich passendes Tischband,

dafür berechnen wir pro Rolle 11, 00 €.

Euer Schönstatt-Zentrum Aulendorf




